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Przyrząd ido zginania ramion przedkuwek haków
dwurożnych

Przedmiotem wynalazku jeist urządzenie do zgi¬
nania ramion przedkuwek haków dwurożnych na
prasach ogólnego przeznaczenia.

Dotychczas znane metody zginania raoiliion przed-
kuwek ukształtowanych wstępnie w kształcie li¬
tery „T" polegają na tym, że na podporach układa
się skośnie przedlkuwkę, a następnie przy pomocy
prasy lub młota zagina sdę jedno z ramion. Po
odwróceniu pnzedkuwki połączonym z międzyope-
racyjnym jej podgrzaniem, ponownie pod nacis¬
kiem prasy lufb młota zagina się drugie ramię. Żą¬
dane krzywizny zagięć uzyskuje sdę przez podłoże¬
nie sworzni pod ramiona przedkuwlki przed proce¬
sem gięcia.

Wadą dotychczas znanych sposobów jest duża
ich pracochłonność i mała dokładność przedkuwek
a tymi samym konieczność stosowania dużych nad¬
datków technologicznych. Duża pracochłonność wy¬
nika z braku możliwości zmechanizowania posz¬
czególnych operacja wystejpujących przy zaginaniu
ramlion. Niezaileżnie od powyższego żaden z wyżej
przestawionych sposobów nie zezwala na uzyska¬
nie powtairzalnoś-ci wymiarów przy kuciu serii od-
kuwek o danej wielkości. Wynika to z dopuszcze-
nia dowolności ustawienia przedlkuwki przed gię¬
ciem oraz różnym sitopniom deformacji ramion od-
kuwki spowodowanymi przez działanie nierównych
sił przy kuciu.

Celem niniejszego wynalazku jest wyelimfinowa-
niei wyżej przedstawionych niedogodności przez
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skonstruowanie przyrządu, który pozwala na rów¬
noczesne zaglinanie obu ramion przedkuwki bez
zmiany jej położenia.

iEŁementami konstaikcyjnyimi; które zezwalają na
równoczesne zaginanie obu ramion przedkuWki są
zamocowane na suwaku prasy stemple zaopatrzone
w przegubowo zamocowane łączniki z rolkami za¬
ginającymi oraz prowadnice krzywkowe zamoco¬
wane na stole prasy.

Urząjdzenie według wynalazku przedstawione w
przykładzie wykonainiia na rysunku, na którym fig.
1 — przedstawia przedlkuwkę przed zgięciem ra¬
mion, fig. 2 — przedkuwkę po zgięciu ramion;, fig.
3 — przedstawia widok przyrządu z boku z zazna¬
czeniem położenia elemenltów w początkowej i koń¬
cowej faiziie dizliałanlia, a tfiiig. 4 — przyrząd w prze¬
kroju poprzecznym w płaszczyźnie A—A na ffig. 3.

Urządzenie składa się z dwóch części. Dolną część
stanowi stół prasy 1 z otworem^ na którym zamo¬
cowane są dwie płyty 2 oraz cztery prowadnice
krzywkowe 3. Ponadito na płytkach 2 położone są
dwa sworznie 4. Górna część przyrządu sikłada się
z płyty podstawowej 5 z dwoma przymocowanymi
sitemplami ksizftaiłtuijącyrrii 6, połączonymi przegubo¬
wo łącznikamli 7 z alkami* gnącymi 8.

PLrzed włożeniem przedkuwki do przyrządu, gór¬
na jego część połączona z suwakiem prasy unie¬
siona jest do góry, a ramiona rozchylone. Dolna
część przyrządu połączona z przesuwnym stołem
prasy jest wysunięta poza gabaryt prasy. Nagrea-
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ną przedkuwkę wkłada się do przyrządu przy po¬
mocy suwnicy i podkłada sworznie 4, po czym
dolną część przyrządu wprowadza się pod prasę.
Ruch suwaka prasy w dół powoduje nacisk stem¬
pli 6 na poziome ramiona przedkuwkę wstępnie
je uginając. Po wycofaniu suwaka prasy do góry,
opuszcza się łączniki 7, które ślizgając się po
prowadzeniach krzywkowych 3, powodują zagię¬
cie ramion wg żądanej krzywizny. Po całkowitym
zagięciu przedkuwki podnosi się suwak prasy wraz
z górną częścią przyrządu. Następnie wysuwa się
spod prasy dolną część przyrządu i suwnicą wyj¬
muje się zagiętą przedkuwkę. Po rozchyleniu łącz¬
ników 7 przyrząd przygotowany jest do zaginania
ramion w następnej przedkuwce.
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Przyrząd według wynalazku zapenia pełną pow¬
tarzalność kształtu przedkuwek, znacznie wzrasta
wydajność kucia, a proces wykonania haka jest
uTJiezależinlicny od kwaMikaicji kowali

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do zginania ramion przedkuwek haków
dwurożnych, znamienny tym, że posiada zamoco¬
wane na stole prasy (1) prowadnice krzywkowe (3),
a na górnej płycie podstawowej (5) dwa stemple
kształtujące (6), połączone przegubowo łącznikami
(7) z rolkami zginającymi (8).
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